
Co je nutné dodržet při sázení: 

1) Sázet pouze naše sazenice jedle bělokoré pořízené v projektu Vánoční jedlička s budoucností. Jen 

tak se do lesa nedostanou žádné cizí druhy či zahradní kultivary a lesní ekosystém zůstane zachován. 

2) Vybrat místo na označené pasece, tak aby vzdálenost od ostatních stromků byla cca 1,5 m. 

3) Odhrnout vrchní vrstvu trávy a listí úplně stranou. 

4) Vykopat jamku. Jamku je potřeba udělat dostatečně prostornou, aby se do země vešly všechny 

kořeny a stromeček byl v zemi až po kořenový krček. 

Velmi důležité je dávat si zeminu z výkopku stranou na hromádku a ideálně ve stejném pořadí ji pak 

vrátit při sázení ke kořenům. Pokud si ji rozházíte do okolní trávy a zpět pak budete vracet směs listí, 

trávy a zeminy, nedostane se zemina až ke kořínkům, vznikne zde spoustu vzduchových kapes a 

stromek nebude moci kvalitně přijímat vodu a živiny. 

5) Zasadit sazenici, zahrnout ji vykopanou zeminou (bez listí a trávy). 

6) Velmi důležité a nezapomenout! Po zasazení a zahrnutí je zeminu okolo kmínku nutné ušlápnout. 

Tím se dostanou drobné kořínky do kontaktu s půdou a mohou přijímat vláhu. 

7) Popřát jedličce hodně štěstí a síly. 

8) Poslat nám kontrolní fotografii z výsadby - předem děkujeme :-) 

 

 


